

سلام به چوبک ابزار خوش آمدید. در این مقاله به آموزش هنر سوخته کاری چوب می پردازیم. هنر سوخت کاری یا «پیرو گرافی» اول در سه هزار سال قبل در یونان قدیم شروع شد و بعد به شیوه سنتی در کشورهای اروپایی، آسیایی، استرالیا و آمریکا برای تزیینات مصنوعاتی مانند موسیقی و وسایل آشپزخانه مورد استفاده قرار گرفت. پیروگرافی مشتق شده از کلمات یونانی به معنای آتش و نوشتن است. مردم احتمالاً «نگارش با آتش» را از زمان کشف آتش شروع کرده اند. قدیمی ترین نمونه اثر چوبی، در کاوش های باستانی شهر سوخته زابل به دست آمده است این اثر یک شانه چوبی است.

Choobak Abzar.com



فروشگاه **چوبک** ابزار

هنر سوخته کاری چوب

سوخته کاری از هنرهای سنتی و فراموش نشدنی ایران زمین است که با همت استاد نذاف در طی حدوداً یک دهه فعالیت احیا شده است. در این هنر دقت بسیار جایگاه مهمی دارد. کوچکترین بی دقتی و بی توجهی باعث از بین رفتن اثر به طور کاملی شود تناسب کنتراستهای اعمال شده بر روی چوب هم از اهمیت بالایی برخوردار است.

در سوخته کاری از دو رنگ اصلی قهوه ای و طلایی استفاده می شود و طیف های مختلفی که از این دو رنگ ساخته می شود ، تعیین کننده زیبایی اثر است. خلق کنتراستهای مختلف از دو رنگی که گفته شد و همینطور برقراری تناسب بین آنها ، تنها هنری است که یک هنرمند سوخته کار پس از انتخاب شایسته طرح باید به منصفه ظهور بگذارد.

حساسیت بالا باعث می شود که هنرمند همه ی تمرکز و توجه خود را در زمان انجام کار، معطوف به آن کرده و کوچکترین توجهی به اطراف نکند ؛ زیرا کمترین اختلاف زمانی در انجام سوخت باعث تغییر رنگ چوب و در نتیجه اختلاف در کنتراستها می شود و یا اینکه باعث فرو رفتن نوک بسیار داغ هویه در چوب شده و اثر را از بین خواهد برد. نفس نیز در زمان انجام سوخت حبس می شود تا کنترل بیشتری بر روی چوب و هویه اعمال شود.

Choobak Abzar.com



فروشگاه چوبک ابزار

سوخته کاری بوسیله ی هویه با هویه های برقی مخصوص اینکار انجام می شود. اطلاعاتی از وجود این ابزار در بازار ایران ندارم اما می توانیم از ابزارهای مشابهی مثل هویه های وات بالای لحیم کاری استفاده کنیم. البته مطمئناً کیفیت ابزار اصلی رو نخواهد داشت.



فروشگاه چوبک ابزار

هویه‌ها را می‌توان به دو دسته تقسیم بندی نمود:

هویه‌هایی که از المنت برای تولید حرارت استفاده می‌کنند.

هویه‌هایی که با استفاده از جریان مستقیم برق و آمپر بالا نوک هویه که به صورت سیم است را حرارت می‌دهند.

متأسفانه در ایران هویه‌های مخصوص سوخت نگاری تولید و عرضه نمی‌شود. به همین دلیل بهترین هویه‌ای که فعلاً می‌توان برای این منظور تهیه کرد هویه‌های جرداک است. مزیت این هویه‌ها به هویه‌های دیگر قابلیت تنظیم دما، دسته ظریف و المنت کوتاه همچنین ثبات درجه حرارت است.

ابزار مورد نیاز این هنر زیبا سوخته کاری چوب:

سوخت نگاری را می توان یکی از کم هزینه ترین هنر ها دانست. ابزار اولیه مورد نیاز این هنر را می شود با هزینه پایینی تهیه و به خلق آثار هنری پرداخت.

- هویه
- چوب
- سمباده
- کاربن
- زغال طراحی
- طرح

لینک های مرتبط:

[آموزش تکنیک پتینه کاری روی چوب](#)

[تیغ شیارزن اریب DAMAR](#)

[تیغ دستگیره راه پله DAMAR](#)

منبع و ارائه دهنده: [چوبک ابزار](#)